
Dobrovolnická činnost v MěCKP 

Dětem začal školní rok a i my v Městském centru se po létě a období 

dovolených vracíme do starých kolejí, co se našich aktivit týče. Je mi 

velkou ctí moci touto cestou poděkovat našim dvěma dobrovolným 

spolupracovnicím a velkým pomocnicím paní Evě Koutové a paní 

Renatě Hasoňové. Paní Eva Koutová dochází jako dobrovolnice do 

MěCKP již zhruba 5 let. S klienty dělá keramické výrobky, naučila 

nás různé techniky zpracování a zdobení keramické hlíny a pro 

klienty i pro nás se stala nedílnou součástí našeho domova. Evička, 

jak jí všichni říkáme, k nám dochází jednou týdně a krom výroby 

keramiky neváhá upéct klientům něco dobrého, aby si mohli posedět 

u kávy a společně popovídat. Klienti ji mají moc rádi.  

Od května 2023 se dobrovolnou součástí našeho týmu stala i paní 

Renata Hasoňová, která nás oslovila sama, neboť léta toužila po 

spolupráci se seniory. V posledních letech se však starala o svou 

maminku a cestu k nám si našla až poté, co ji maminka letos 

opustila. Paní Renata říká, že chtěla být ještě užitečná a my jsme za 

její pravidelnou pomoc velmi vděční. Na pravidelné procházky a 

nákupy chodí s naší klientkou paní Hanou Drábkovou a klientům 

upoutaným na lůžko ráda předčítá z oblíbených knih. I ona často 

přinese našim klientům něco sladkého ke kávě. Ráda přiloží ruku 

k dílu v naší tvořivé dílně, kde společně vyrábíme výrobky pro 

dekoraci našeho domova, ale i na prodej na vánoční a velikonoční 

jarmark. 

Velice si vážíme pomoci obou dam, protože šikovné ruce a otevřené 

srdce jsou pro naše klienty i pro nás velkým přínosem. Mnohokrát 

Evě i Renatě děkujeme a těšíme se na další spolupráci!  

Martina Sládková, aktivizační pracovnice 

 



                  

           

Paní Eva Koutová při práci s klienty v keramické dílně 

 

          

Paní Renata Hasoňová při aktivitě s klientem na pokoji                                                                                            


